DE 29.12.2025

PROCESSO Nº SEI-150016/078356/2024 - ADJUDICO e HOMOLO-
GO o procedimento licitatório na modalidade Pregão, na forma Ele-
trônica sob nº 007/25 em favor da empresa UNIDAS MINERAÇÃO
IND. E COMÉRCIO LTDA (CNPJ 03.743.154/0001-61) no valor de R$
383.814,72 (trezentos e oitenta e três mil, oitocentos e quatorze reais
e setenta e dois centavos), nos termos do Instrumento Convocatório,
do art. 45 do Decreto nº 48.778 de 30 de outubro de 2023 c/c art. 71,
IV da Lei nº 14.133, de 2021, cujo objeto é o Registro de Preços para
aquisição de copos de água mineral (200ml), natural, sem gás, ino-

[...]

2704959

Secretaria de Estado de Governo

SECRETARIA DE ESTADO DE GOVERNO
DIRETORIA DE GESTÃO FINANCEIRA

DESPACHO DO DIRETOR EM EXERCÍCIO
DE 26.12.2025

PROCESSO Nº SEI-420001/001719/2025 - RECONHEÇO A DÍVIDA
de exercício anterior, no valor total de R$ 35.826,34 (trinta e cinco
mil, oitocentos e vinte e seis reais e trinta e quatro centavos), refe-
rentes à prestação de serviços contínuo e especializados, em solução
integrada de captação, armazenamento, transmissão, gestão e custó-
dia de evidências digitais, com fornecimento de 790 (novecentos e no-
venta) câmeras operacionais portáteis tendo como credora a empresa

[...]

Estado de Governo, que pleiteia a conversão em pecúnia de férias
não usufruídas relativas ao exercicio de 2021. exonerado com valida-
de a contar de 01 de novembro de 2021 e RECONHEÇO a dívida, de
acordo com a Certidão 59/2025, expedida pela Superintendência de
Recursos Humanos da SEGOV, no valor total de R$ 2.913,30 (dois
mil novecentos e treze reais e trinta centavos), corrigido pela UFIR-RJ
do ano atual, tendo em vista que foi desligado no ano de 2021, ob-
servando-se a disponibilidade orçamentária desta Secretaria de Esta-
do de Governo doc121819609.

Id: 2705081

Secretaria de Estado de Fazenda

[...]

III, firmado coma empresa TAPEVAS SOLUÇÕES INTEGRADAS LT-
DA, a fim de acrescentar o valor retroativo da repactuação concedida
no 3º Termo Aditivo ao valor global do contrato, atualizando assim o
valor do Termo Aditivo, disposto na Cláusula Sexta, fica retificado de
R$ 26.288,04 (vinte e seis mil duzentos e oitenta e oito reais e quatro
centavos), para R$29.237,52 (vinte e nove mil duzentos e trinta e sete
reais e cinquenta e dois centavos), considerando o acréscimo de va-
lores decorrente do pagamento retroativo de R$ 2.949,48 (dois mil no-
vecentos e quarenta e nove reais e quarenta e oito centavos) e o
valor global do Contrato de R$ 238.980,51 (duzentos e trinta e oito
mil novecentos e oitenta reais e cinquenta e um centavos), para R$
241.929,99 (duzentos e quarenta e um mil novecentos e vinte e nove
reais e noventa e nove centavos). Processo nº SEI-
040002/002019/2024.

Id: 2705001

SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA
SUBSECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS E CONTRATOS

APOSTILA DO SUPERINTENDENTE
DE 26.12.2025

CONTRATO Nº 025/2022 - O presente apostilamento tem por finali-

[...]

I, firmado coma empresa TAPEVAS SOLUÇÕES INTEGRADAS LTDA,
a fim de acrescentar o valor retroativo da repactuação concedida no
3º Termo Aditivo ao valor global do contrato, atualizando assim o valor
do Termo Aditivo, disposto na Cláusula Sexta, fica retificado de R$
113.702,24 (cento e treze mil setecentos e dois reais e vinte e quatro
centavos), para R$ 126.396,29 (cento e vinte e seis mil trezentos e
noventa e seis reais e vinte e nove centavos), considerando o acrés-
cimo de valores decorrente do pagamento retroativo de R$ 12.694,05
(doze mil seiscentos e noventa e quatro reais e cinco centavos) e o
valor global do Contrato de R$ 1.012.190,00 (um milhão, doze mil
cento e noventa reais), para R$ 1.024.884,05 (um milhão, vinte e qua-
tro mil oitocentos e oitenta e quatro reais e cinco centavos). Processo
nº SEI-040002/002060/2024.

Id: 2705002

SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA
SUBSECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS E CONTRATOS